
 

Comune di Clauzetto – Determina n. 377 del 02/07/2024 

  
 
 

 
 

 

lk170829913--]                          

                                                                                                         
          Comune di Clauzetto       
                           Provincia di Pordenone 

   FINANZIATO DA NEXT GENERATION EU 
 

 

 
Determinazione nr. 377 del 02/07/2024     
 

Area B - att.CULTURALI 
 

OGGETTO: "Il turismo delle radici" - Una strategia integrata per la ripresa del settore del turismo 
nell'Italia post covid-19"- Impegno di spesa per le riprese e il montaggio del video del concerto del 
“Coro della Sat“ in occasione della giornata del “Perdon Piccolo“ – 6 luglio 2024 -  
CIG B250D157FE - CUP: J51B21005910006.   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

[--_Hlk170825539--]RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2023 con il quale viene 
assegnata alla 
Dott.ssa Mariele De Munari la titolarità di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa, 
Demografica ed Economico Finanziaria; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.11.2023 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione DUP 2024-2026 e la successiva deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 37 del 30.12.2023 con la quale è stata approvata la Nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione DUP 2024-2026; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 30.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 29.06.2024 con la quale è stato 
approvato il Rendiconto di Gestione per l’esercizio 2023; 

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 29 del 12/04/2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026; 
  
VISTA la deliberazione giuntale n. 01 di data 16/01/2024 di approvazione del Piano esecutivo di 
Gestione (P.E.G) definitivo 2024; 
  
VALUTATO preliminarmente di avere competenza per materia e territoriale, riferita al presente 
comune, a redigere il presente atto; 



 

Comune di Clauzetto – Determina n. 377 del 02/07/2024 

 
CONSIDERATO CHE quest’Amministrazione Comunale, in occasione della ricorrenza del 
"Perdon Piccolo", ricorrenza religiosa legata alla Reliquia del Preziosissimo Sangue conservata nel 
Santuario di Clauzetto dal 1755, intende organizzare un concerto corale da svolgersi a Clauzetto; 
 
VISTA la nota del 29/12/2023, accolta al protocollo comunale il 29/12/2023 con il nr. 5528, con la 
quale la Fondazione “Coro della Sat” di Trento, ci ha comunicato la propria disponibilità 
all’esecuzione del concerto; 
 
VISTA la necessità di impegnare la spesa per le riprese e il montaggio del video del concerto del 
“Coro della Sat“ in occasione della giornata del “Perdon Piccolo“ del 6 luglio 2024; 
 
VISTA la necessità di procedere all’assunzione dell’idoneo impegno di spesa per il servizio di cui 
trattasi; 
 
RICHIAMATO l’art. 50 comma 1 lett. b), del D. Lgs n. 36/2023 che disciplina l’affidamento dei 
contratti pubblici aventi ad oggetto l’acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore ad euro 
140.000,00; 
 
DATO ATTO che il valore complessivo dell’affidamento di cui trattasi è inferiore ad euro 5.000,00 
(I.V.A.  esclusa) per cui questo Ente può procedere autonomamente anche mediante affidamento 
diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, 
strumenti telematici di negoziazione ai sensi delll’art.1, comma 450, della L. n. 296/2006; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 17 commi 1 e 2 del D.Lgs n. 36/2023: 
• l’oggetto del contratto è l’esecuzione di un concerto corale; 
• l’importo del contratto è pari ad euro 3.300,00 da imputare all’annualità 2023 del bilancio di 
previsione 2023-2025; 
• il contratto è stipulato mediante corrispondenza, secondo l'uso commerciale, ai sensi dell’art. 18, 
comma 1, del D. Lgs n. 36/2023; 
• la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b), del 
D. Lgs n. 36/2023; 
• la finalità che si intende perseguire è garantire, nell’ambito delle attività connesse all’attuazione dei 
programmi dell’Amministrazione in tema culturale, creare momenti di convivialità e condivisione tra la 
popolazione e per coloro che intendono visitare il territorio comunale; 
RITENUTO, pertanto, di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), D. Lgs. n. 36/2023, il 
servizio sopra riportato alla “Claps Soc. Coop.” di Pordenone, come da preventivo del 2 luglio 
2024, pari a € 1.403,00 Iva compresa, accolto al protocollo comunale nella stessa data con il nr. 
3016; 
PRECISATO che il codice CIG assegnato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione per 
l'affidamento in oggetto è il seguente: B250D157FE; 
[--_Hlk154734154--]RILEVATO che il presente provvedimento è rilevante ai fini 
dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013;  
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica dello stesso ai sensi dall'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
ATTESTATA l’inesistenza di posizione di conflitto di interessi della sottoscritta, anche potenziale, 
di cui all’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. come introdotto dalla Legge anticorruzione n. 
190/2012 per quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 



 

Comune di Clauzetto – Determina n. 377 del 02/07/2024 

locali; 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;  
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO l’art. 153 c. 4 e 5 del D. Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A  
 

1.di affidare alla “Claps Soc. Coop.” di Pordenone, il servizio per le riprese e il montaggio del video 
del concerto del “Coro della Sat“ in occasione della giornata del “Perdon Piccolo“ del 6 luglio 
2024, verso l’importo complessivo di euro 1.403,00 IVA inclusa, precisando che il presente 
provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 
36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 
 
2. di precisare che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, D. Lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento 
sottosoglia ai sensi dell’art. 50, del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intenderà 
perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata; 
 
3. di impegnare ai sensi dell’articolo 183, del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato Allegato 4/2 al D.lgs. 118/2011, la spesa complessiva di euro 1.403,00 sui seguenti 
capitoli del bilancio di previsione 2024/2026 che offrono la necessaria disponibilità:  

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 B250D157FE 1768/0 7-2 Esecuzione Progetto "Il 
Turismo delle Radici - Una 
Strategia Integrata per la 
ripresa del settore del 
Turismo nell’Italia post 
Covid-19” finanziato con 
contributo PNRR - 
Missione 1, Componente 3, 
Investimento 2.1 
“Attrattività dei borghi” - 
CUP J51B21005910006 - 
(E. 768) 

1 3 2 2 5 1.403,00 CLAPS SOC. COOP.   cod.fisc. 
01043780939/ p.i. IT  
01043780939 

 

4. di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti relativi agli impegni di spesa che si 
assumono con il presente atto sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio;  

5. di precisare inoltre che la liquidazione della spesa avverrà con atto successivo previa 
presentazione di regolare fattura elettronica per la spettanza di cui trattasi, conforme all’ordine ed 
all’impegno assunto, e accertamento della regolarità della fornitura e con pagamento sul conto 
dedicato nel rispetto della legge  
n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;  

6. di dare atto che la spesa di cui trattasi risulterà esigibile entro il 31.12.2024; 

7. di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa sulla presente determinazione; 

8. di dare atto che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 

9. di comunicare l’impegno di spesa assunto con il presente atto al soggetto affidatario ai sensi 



 

Comune di Clauzetto – Determina n. 377 del 02/07/2024 

dell’art. 191, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

10. di trasmettere altresì la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per i successivi 
adempimenti; 

11. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata nel sito istituzionale “Albo 
pretorio” per la durata di 15 giorni, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 
 Il Responsabile 
 F.to Mariele De Munari 
 
 
  

 
 
 



 

Comune di Clauzetto – Determina n. 377 del 02/07/2024 

 

Comune di Clauzetto 
 

Provincia di Pordenone 
 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

377 02/07/2024 Area B - att.CULTURALI 02/07/2024 

 
 

OGGETTO: "Il turismo delle radici" - Una strategia integrata per la ripresa del settore del 
turismo nell'Italia post covid-19"- Impegno di spesa per le riprese e il montaggio del video del 
concerto del “Coro della Sat“ in occasione della giornata del “Perdon Piccolo“ – 6 luglio 2024 
- CIG B250D157FE - CUP: J51B21005910006.   
 
 
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, dell’art. 153, commi 4 e 5 e dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e l’attestazione della 
copertura finanziaria. 
 
 IL RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 (F.toMariele De Munari) 

 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 1.403,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2024 2024 B250D157FE 1768/0 7-2 Esecuzione 
Progetto "Il 
Turismo delle 
Radici - Una 
Strategia Integrata 
per la ripresa del 
settore del 
Turismo 
nell’Italia post 
Covid-19” 
finanziato con 
contributo PNRR 
- Missione 1, 
Componente 3, 
Investimento 2.1 
“Attrattività dei 
borghi” - CUP 
J51B2100591000
6 - (E. 768) 

1 3 2 2 5 1.403,00 CLAPS SOC. COOP.   cod.fisc. 
01043780939/ p.i. IT  
01043780939 

452 

 
 
 
Riferimento pratica finanziaria: 2024/344 
 



 

Comune di Clauzetto - Determinazione n. 377 del 02/07/2024 

 

Comune di Clauzetto 
 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

377 02/07/2024 Area B - att.CULTURALI 02/07/2024 

 
 

OGGETTO: "Il turismo delle radici" - Una strategia integrata per la ripresa del settore del 
turismo nell'Italia post covid-19"- Impegno di spesa per le riprese e il montaggio del video del 
concerto del “Coro della Sat“ in occasione della giornata del “Perdon Piccolo“ – 6 luglio 2024 - 
CIG B250D157FE - CUP: J51B21005910006.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 10/07/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
25/07/2024. 
 
Addì 10/07/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Mariarosa Menegon 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: "Il turismo delle radici" - Una strategia integrata per la ripresa del settore del turismo nell'Italia post covid-19"- Impegno di spesa per le riprese e il montaggio del video del concerto del “Coro della Sat“ in occasione della giornata del ...
	OGGETTO: "Il turismo delle radici" - Una strategia integrata per la ripresa del settore del turismo nell'Italia post covid-19"- Impegno di spesa per le riprese e il montaggio del video del concerto del “Coro della Sat“ in occasione della giornata del ...

